
 
 

Návod pro připojení kabelem k síti eduroam – Windows 10 

Před samotným nastavením zařízení je nutné nastavit heslo do sítě eduroam:  

a. Mobilní aplikace Moje CZU 

b. Zaměstnanci na https://intranet.czu.cz/ 

c. Studenti na portálu https://is.czu.cz/ (heslo je pouze vygenerované a při změně 

hesla v aplikaci Moje CZU se do IS nepropisuje) 

Připojení k síti eduroam na platformě Widnows 10 je možné realizovat pomocí programu eduroam 

CAT nebo je možné síť manuálně vytvořit.  

Nastavení pomocí aplikace eduroam CAT 

Aplikace je odzkoušena na Windows 10. Pokud by byl na starších verzí systému problém, 

doporučujeme přejít na ruční konfiguraci. 

Na stránce https://cat.eduroam.org/ stáhněte konfigurační instalátor z uživatelské skupiny eduroam 

Wi-Fi + kabel. Při výběru organizace zvolte Česká zemědělská univerzita v Praze. Instalátor Vás vyzve 

k zadání přihlašovacích údajů. Je nutné vyplnit login i s doménou @czu.cz (tedy xname000@czu.cz). 

 

Po nainstalování se může stát, že na Vás vyskočí okno „Zabezpečení systému Windows“(okno není 

v popředí, pro jistotu minimalizujte veškerá okna). Do tohoto okna je nutně znovu zadat přihlašovací 

údaje shodné se sítí eduroam (včetně @czu.cz v uživatelském jménu), je možné že se okno objeví 

ještě 2x s úplně stejnými požadavky. 

https://intranet.czu.cz/
https://student.czu.cz/
https://cat.eduroam.org/
mailto:xname000@czu.cz


 
 

  

Ruční konfigurace sítě eduroam 

1) Stáhnout a nainstalovat do počítače certifikát z webových stránek OIKT 

 https://www.oikt.czu.cz/cs/eduroam-downloads 

a. Instalace se provádí do profilu aktuálního uživatele, do Důvěryhodných kořenových 

certifikačních autorit 

 

https://www.oikt.czu.cz/cs/eduroam-downloads


 
 

 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

2) Dalším krokem je zapnutí ověřování protokolem 802.1x na síťovém rozhraní 

a. Pravým tlačítkem klikněte na ikonu sítě v oznamovací oblasti a zvolte možnost „ 

Otevřít Centrum síťových připojení a sdílení.“ 

 
b. V dalším menu zvolte „Změnit nastavení adaptéru.“  

 

c. Pravým tlačítkem zobrazte menu u adaptéru, který budete pro připojení používat a 

vyberte možnost „Vlastnosti“.  

 



 
 

d. V dalším okně zvolte záložku „Ověřování“*1, vyplňte dle obrázku a klikněte na „Další 

nastavení…“ 

 
e. Vyplňte kartu dle obrázku a pokračujte do menu „Uložit přihlašovací údaje“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Pokud záložka oveřovani chybí, bude potřeba ručně spustit službu DOT3SVC a nastavit ji automatické 
spouštění. Podrobný návod na spuštění služby je na konci tohoto návodu. 



 
 

f. Do této karty vyplňte své přihlašovací údaje k síti Eduroam, okno upřesnit nastavení 

uzavřete tlačítkem OK

 
g. V kartě ověřování u metody protokolu PEAP zvolte Nastavení a proveďte nastavení pro 

ověřování certifikátu dle následujících obrázků.  

        

 



 
 

   

Uzavřete všechna okna potvrzením OK a připojte se kabelem k síti. 

Po uzavření oken se může stát, že na Vás vyskočí okno „Zabezpečení systému Windows“(okno není 

v popředí, pro jistotu minimalizujte veškerá okna). Do tohoto okna je nutně znovu zadat přihlašovací 

údaje shodné se sítí eduroam (včetně @czu.cz v uživatelském jménu), je možné že se okno objeví 

ještě 2x s úplně stejnými požadavky. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Spuštění služby DOT3SVC 

Do okna vyhledavání zadejte services.msc vyhledejte službu Wired AutoConfig Service a nastavte dle 

obrazků. 

 

 

 

2 

3


